
Žáci mohou podat
přihlášku do nového
oboru vzdělání
Bezpečnostně-právní
činnost

10. 02. 2025 00:00

Do 20. února mohou žáci devátých tříd základních škol podávat
přihlášky na střední školy. Nově se mohou hlásit také na obor
Bezpečnostně právní činnost, který se bude od 1. září 2025 vyučovat na
Střední škole řemesel a služeb v Jablonci nad Nisou.

„Obor Bezpečnostně-právní činnost připraví jeho absolventy zejména na práci u policie, ale také u
vězeňské služby či v armádě. Přihlášky je možné podávat prostřednictvím digitálního přihlašovacího
systému DiPSy do 20. února,“ uvedla radní pro školství a sport Libereckého kraje Jitka Skalická. 

Liberecký kraj jako zřizovatel Střední školy řemesel a služeb v Jablonci nad Nisou usiloval již
v minulosti o zápis oboru Bezpečnostně-právní činnost na uvedené škole. V minulém roce
proto vyzval ředitele školy Martina Kubáče, aby znovu podal žádost o zápis oboru vzdělání
68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost do rejstříku škol a školských zařízení.

„Důvodem otevření nového oboru je zejména dlouhodobý nedostatek příslušníků bezpečnostních
sborů, proto předpokládáme, že zápis oboru bude mít i pozitivní společenský dopad,“ dodala
Skalická s tím, že zápis oboru je podporován sociálními partnery, kterými jsou Policie ČR,
Armáda ČR, Vězeňská služba a další. Věří také, že obor bude přínosem i pro školu, protože o něj
bude dlouhodobě vysoký zájem ze strany uchazečů.  

Zapsání oboru do rejstříku škol a školských zařízení předcházelo podepsání dohody Střední
školy řemesel a služeb Jablonec nad Nisou s Ministerstvem vnitra ČR. „Obory vzdělání tohoto
typu se vyučují na školách zřizovaných Ministerstvem vnitra ČR, proto bylo nutné uzavřít dohodu o
tom, že se obor s touto náplní může vyučovat na škole zřizované Libereckým krajem. Obdobně se
postupovalo u oboru Požární ochrana, který se vyučuje na Střední škole v Semilech,“ doplnila radní
Skalická.


